
 

Satzung  
des Fachbereichs Bauwesen der 

Fachhochschule Lübeck zur 4. Än-
derung der Studienordnung für den 
Bachelor-Studiengang Architektur 

Vom 30. März 2011 
 
Aufgrund des § 52 Abs. 10 des Hochschulge-
setzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 
1 des Gesetzes vom 4. Februar 2011 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 34, ber. GVOBl. Schl.-H. S. 67), hat 
der Konvent des Fachbereichs Bauwesen der 
Fachhochschule Lübeck am 31. März 2010 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung  

 
Die Satzung des Fachbereichs Bauwesen der 
Fachhochschule Lübeck über das Studium im 
grundständigen Studiengang Architektur mit 
dem Abschluss Bachelor vom 19. November 
2007 (NBl. MWV. Schl.-H. S. 116), zuletzt ge-
ändert durch Satzung vom 15. Oktober 2010 
(NBl. MWV. Schl.-H. S. 70), wird wie folgt ge-
ändert: 
 
In § 14 Absatz 1 wird die Zahl „13“ durch die 
Zahl „8“ ersetzt.  
 
 

Artikel 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt mit dem 1. September 2010 
Kraft.  
 
 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit ausge-
fertigt und ist bekannt zu machen. 
 
Lübeck, 30. März 2011 
 
Fachhochschule Lübeck 
Fachbereich Bauwesen 
Dekanat 
 
Prof. Dr. Gigla 
Dekan 


